[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 158/2012
Solicitam informações sobre a possibilidade de manutenção na Praça João Pocciotti, localizada no Jardim Meny.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Praça João Pocciotti, localizada no Jardim Meny (fotos anexas), se encontra em estado de abandono, com postes de luz caídos e quebrados.

Considerando finalmente que a população local está preocupada com essa situação e pede manutenção no local, inclusive com reforço na iluminação, além da construção de um playground.

Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA e MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de o Executivo realizar manutenção na referida praça, consertando os postes danificados? Se afirmativo, informar uma data prevista ou aproximada para a realização dessa benfeitoria. Se negativo, justificar.
2. Existe a possibilidade de o Executivo adotar providências para que seja aumentada a iluminação na referida praça? Se afirmativo, informar uma data prevista ou aproximada para a realização dessa benfeitoria. Se negativo, justificar.

...continuação (REQUERIMENTO Nº 158/2012)
3. Existe a possibilidade de o Executivo colocar um playground na citada praça? Se afirmativo, informar uma data prevista ou aproximada para a realização dessa benfeitoria. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 23 de maio de 2012.
	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

	RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA

Vereador

	MILTON BRASIL CAVALCANTE (TIO MILTON)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/05/2012 - 14:18:51 03051/2012
/vtc